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Strona główna > „Czas bohaterów”

01 Marzec 2011

„Czas bohaterów”

Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się jakby to było przenieść się do roku 1918? Czy 
myślałeś o tym jak żyli wtedy ludzie i jak walczyli w obronie swojej małej ojczyzny? 
VI Rajdo-biwak Szlakiem Powstańców Wielkopolskich, który odbył się w dniach 25-
27.02.2011 roku w Nowych Skalmierzycach był wielkim hołdem złożonym 
powstańcom walczącym w obronie Wielkopolski, a jednocześnie okazją do 
integracji wędrowników, harcerzy w wieku 16-25 lat. Skalmierzyccy skauci po raz 
kolejny udowodnili, jak poprzez dobrą zabawę można poczuć klimat tamtych 
lat.           

Imprezę zorganizowali harcerze ze Szczepu im. Powstańców Wielkopolskich w 
Nowych Skalmierzycach. Rajdo-biwak odbywa się regularnie od sześciu lat, w tym 
roku jest ściśle połączony z obchodami 85-lecia harcerstwa na Ziemi 
Skalmierzyckiej. Z roku na rok przybywa uczestników chcących wziąć udział w tej 
żywej lekcji historii. Na początku uczestniczyły w nim tylko drużyny szczepu, a 
także zaprzyjaźnione drużyny z hufca. Z czasem impreza rozrosła się i obecnie 
cieszy się popularnością zarówno w województwie, jak i poza nim. W tym roku 
toczyliśmy bój w obronie Wielkopolski razem z drużynami z Koła, Leszna, 
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Ostrzeszowa, Pleszewa, Wolsztyna, Wrocławia, Wschowy, a także Kalisza i 
Ostrowa Wlkp.

Rajd rozpoczął się uroczystym apelem inaugurującym zmagania na polu walki. 
Później odbyły się warsztaty  Ḁ䴀漀樀攀 hobby - moja praca", zajęcia integracyjne oraz 
wspólne zabawy i śpiew. Nazajutrz powstańcy zapaleni w boju ruszyli na trasę 
rajdu powstańczego. Punktem kulminacyjnym było zdobycie dworca, 
opanowanego przez Niemców i zawieszenie na nim polskich flag. Po zakończeniu 
wszyscy udali się pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie harcerze, 
przedstawiciele władz lokalnych, na czele z Burmistrz Bożeną Budzik i delegacją z 
Urzędu Miasta Ostrowa Wielkopolskiego kierowaną przez Kierownik Referatu 
Kultury i Sztuki Izabelę Banach oraz władze pobliskich hufców ZHP złożyli wiązanki 
kwiatów. Tutaj odbył się również odbył się apel poległych oraz wręczono trofea 
zwycięskim ekipom. W tym roku największe oddanie na polu walki w obronie 
Wielkopolski poświadczyły patrole: 1 DW  Ḁ䈀愀稀愀爀∀ z Koła - III miejsce, 62 KDHS im. 
S. Szolc-Rogozińskiego z Kalisza - II miejsce oraz 23 DW   Ḁ䌀愀爀瀀攀  Diem" z 
Pleszewa - I miejsce.

Tego samego dnia odbyły się warsztaty poświęcone współczesnemu pojęciu 
patriotyzmu zorganizowane przez kaliski klub   Ḁ嘀椀爀琀甀∀⸀  Wizję nowoczesnego 
patriotyzmu przybliżał wszystkim doktor Grzegorz Matuszczak z Polskiego 
Towarzystwa Filozoficznego. Dyskusja była ożywiona, co oznaczać może tylko 
jedno - młodzi ludzie nadal interesują się sprawami ojczyzny i chcą mieć wpływ na 
jej losy.

W tym roku Patronat Honorowy nad imprezą przyjęli Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego i Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.
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